
 
C O  M  U  N  E        D  I          S  T  R E  V  I 

PROVINCIA   DI   ALESSANDRIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 08 
 

OGGETTO NUOVE TARIFFE TARSU. 
 

 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTUNO del mese di 
FEBBRAIO, alle ore 11,30 nella solita sala delle riunioni previo 
esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale: 

RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 
 
Il Segretario sottoscritto 
certifica che: 
 
- il presente verbale è 
pubblicato in copia all’albo 
pretorio on line 
dal    09/03/2011 
al     24/03/2011 
- del presente verbale di 
deliberazione è stata data 
comunicazione ai 
capigruppo consiliari,  
contestualmente alla 
pubblicazione. 
Li   09/03/2011 
 
IL SEGRETARIO C.LE 
       DOTT.  AUSTA 
 
La presente deliberazione è 
divenuta esecutiva in data 
………………….. 
IL SEGRETARIO C.LE 
     DOTT.  AUSTA 
 

N.  Pres. Ass. 

1 COSSA Pietro SINDACO Si    

2 PERAZZI Tomaso ASSESSORE Si  

3 MAIELLO Antonio ASSESSORE  Si   

4 
 

ROGLIA Cristina 
 

ASSESSORE 
 

Si 
 

 

5 IVALDI Lorenzo Piero 
 

ASSESSORE 
 

Si  

 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Dott. 
Riccardo AUSTA – Segretario comunale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Pietro COSSA, nella 
sua qualità di Vice Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che con deliberazione GC n. 6 del 16.2.2008 sono state stabilite le tariffe da applicare per la 
TARSU. 
 
Vista la necessità di adeguare le stesse tariffe, considerato la maggiore spese che graverà sul 
Comune a causa del periodo di tempo trascorso. 
 
Visto infatti che è indispensabile conseguire un più elevato livello di copertura della spesa, come 
previsto dalle disposizioni in materia. 
 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, contenente il Testo unico sugli enti locali. 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e nei termini di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Vengono stabilite le nuove tariffe TARSU come indicato di seguito: 
 

                      Categoria            Importo per mq. € 
            

Classe 1) Case, appartamenti e locali ad uso abitazione    1,58   
 
Classe 2) Locali destinati ad uffici pubblici e privati, a studi    1,90 
  professionali o simili         
 
Classe 3) Stabilimenti industriali o opifici, locali destinati a negozi   1,92 
  o   botteghe,   ad   uso   commerciale   od   artigianale,  a 

 pubbliche rimesse, a deposito bagagli      
 
Classe 4) Locali destinati a circoli, sale di convegno, teatri,     1,97 

cinematografi, esercizi pubblici, osterie, trattorie, ristoranti, 
  caffè         
 
Classe 5) Alberghi, collegi, convitti, seminari, pensioni, case di   2,00 
  cura, bar, sale per bigliardi e simili, campeggi    
 
Classe 6) Istituti pubblici di ricovero aventi scopi di beneficenza   0,27   
 
Classe 7) Aree adiacenti a campeggi, a distributori di carburante,   1,90 
  a sale da ballo all’aperto, a banchi di vendita all’aperto, 
  nonché a qualsiasi altra area scoperta ad uso privato, ove 
  possono prodursi rifiuti       
 

2. Esse avranno decorrenza dall’1.1.2011. 
 
3. Questa deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, con votazione separata e con 

voti favorevoli unanimi,  ai sensi dell'articolo 134 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO C.LE 
       COSSA                  AUSTA 


